XVIII.

Datum autem ob iniustam causam, vt ex stipulatione per vim extorta posse semper cõ- dici, euidenter constat. (a) Et hæc de conditione ob turpem vel iniustam causam: quæ cese- sat si solutio secuta sit turpem vel iniustam causam ex præsumpto animo eã approbandi. (b)

(a) l. ex ea 7. & ibi gloss. Bart. & Dd. ff. h. t. l. 6. ff. eod. Cuiac. hic in parat. C. h. t. (b) l. pen- ducit c. 1. & ibi Panorm. de eo quod met. caus. vbi dicitur non semper solutionem sequens æm inducere præsumptionem approbationis, cum tam diu duret metus quamdiu duret illius

illius causa. d. c. 2. de eo quod met. caus.

XIX.

Numerum compleat quotidiana illa & nimia decisionis egens dubitatio; vtrum amissa per lulum, quasi ex turpi causa data repeti possint? Et si ludo licito, in quo solum ingenium, vel athletico in quo exercitatio dominatur, (a) vel etiam fortunato consuetudine tamen permisso (b) omni si aude remota suum quisque amiserit, repeti non poterit.

(a) Gloss. Paul. de Cast. & Bart. in l. qua actione §. si quis in colluctatione. Ad l. Aquiliam. Iul. Clar. in prax. crim. §. ludus nu. 2. (b) Sichard. in rub. Cod. de condict. ob turp. caus. num. 7. l. 2. & l. 3. vbi latè Dd. cum gloss. ff. de aleator. VVesemb. in parat. ff. eod. alias constat quam longè ll. ciuiles illicitum aleæ vsum ex Rep. Rom. exterminent, tam in lutores, quam in eorundem receptatores siue hospites iustissimis pœnis statutis, arg. tot. tit. ff. de aleatoribus.

CONSECTARIVM FEVDALE.

Condictio causa à data causa non secuta datur etiam Domino feudi aduersus vasallum, (a) si debita seruitia exhibere detrectet, (b) sicut & condictio ex moribus (c) ei competit, item alia remedia, vt directa rei vindicatio, (d) tam aduersus possidentem, vt rem feudalem vt feudalem restituat, quam aduersus vasallum, vt seruitia præstet, aut feudum ob Feloniam amissum reddat. (e)

(a) in princ. de feud. fin. culp. non amittend. (b) quia ob eum finem seu culpam feudum vasallo datur, vt fideliter seruiat, c. vni. si. fin. in quib. caus. feud. amitt. (c) vel si maus condictio generalis ex lege secundum Bar. in l. vnic. ff. de condict. ex lege, qua ad omnia agere potest, quæ in feudum tribui cuique solent. Duar. c. 18. num. 7. 8. VVesemb. c. 17. nu. 8. in tractatu feud. Curtius Iunior in prim. par. tract. feud. quæst. 10. Iul. Clar. in §. feud. q. 89. (d) d. c. vnic. §. si vero vasallus ve rf. rem suam quid sit inuestitura. (e) Aluarot. in c. vnic. §. sed nec alia num. 4. quæ fuit prim. caus. benef. amitt. & in c. vnic. nu. 5. de cont. int. dom. & empt. feud.